

RCAB RUGBY

Stade Roger Baudras
Rue de Collonges
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

RCAB RUGBY

Stade Roger Baudras
Rue de Collonges
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

COMPTES ANNUELS du 01/07/2024 au 30/06/2025

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Annexe</i>	6 à 13

JB EXPERT

110 Rue Roland Garros
Les Goutterons Est
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON
04.77.36.27.27

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

RCAB RUGBY
Stade Roger Baudras
Rue de Collonges
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

relatifs à l'exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	129 779 Euros
- Produits d'exploitation,	674 885 Euros
- Résultat net comptable,	(117 250) Euros

Fait à ANDREZIEUX BOUTHEON
Le 30/09/2025

Clément FAYARD
Chargé de mission comptable

Jacques BRUYÈRE
Expert Comptable Associé



JB EXPERT
Expertise comptable
110 rue Roland Garros
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON
Siren 931702930

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2025 12			Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	2 737	2 737				
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	28 201	10 679	17 522	23 163	5 641-	24.35-
	Autres immobilisations corporelles	49 643	26 876	22 767	31 114	8 347-	26.83-
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	4 939		4 939	5 485	546-	9.95-
	Total I	85 520	40 292	45 227	59 761	14 534-	24.32-
ACTIF CIRCULANT	Comptes de liaison						
	Total II						
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	15 236		15 236	9 893	5 343	54.00
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	52 722	7 000	45 722	18 758	26 964	143.75
	Autres créances	2 951		2 951	3 506	555-	15.84-
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	16 554		16 554	121 054	104 500-	86.32-
Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3)	4 088		4 088	6 515	2 427-	37.25-
	Total III	91 551	7 000	84 551	159 727	75 175-	47.06-
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		177 071	47 292	129 779	219 488	89 709-	40.87-

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2025 12	30/06/2024 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecart de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	171 886	177 638	5 752-	3. 24-
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	117 250-	5 752-	111 497-	NS
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecart de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 963	8 285	4 322-	52. 17-
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	58 599	180 171	121 572-	67. 48-
	Comptes de liaison				
	Total II				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 500		1 500	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 295	15 522	22 773	146. 72
	Dettes fiscales et sociales	26 046	15 858	10 188	64. 24
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	2 139	4 637	2 498-	53. 88-
	Instruments de trésorerie				
	Comptes de Régularisation				
	Produits constatés d'avance	3 200	3 300	100-	3. 03-
	Total IV	71 179	39 317	31 862	81. 04
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	129 779	219 488	89 709-	40. 87-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

67 979 36 017

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2025 12	Exercice N-1 30/06/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	144 693	124 989	19 704	15. 76
Production vendue de Biens et Services	81 805	68 148	13 656	20. 04
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	238 893	253 513	14 620-	5. 77-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	885	6 860	5 976-	87. 10-
Collectes	159 452	146 790	12 662	8. 63
Cotisations				
Autres produits	49 158	37 315	11 843	31. 74
Total I	674 885	637 616	37 269	5. 85
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	131 439	123 910	7 529	6. 08
Variation de stock (marchandises)	5 343-	9 379-	4 037	43. 04
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	319 931	295 946	23 984	8. 10
Impôts, taxes et versements assimilés	3 612	4 229	617-	14. 59-
Salaires et traitements	215 210	141 561	73 649	52. 03
Charges sociales	93 181	65 315	27 866	42. 66
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	14 648	12 343	2 305	18. 67
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	37 031	28 681	8 350	29. 11
Total II	809 710	662 607	147 103	22. 20
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	134 824-	24 991-	109 834-	439. 50-
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	14 244	14 799	555-	3. 75-
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2025	12	30/06/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		3 182		3 078	104	3. 38
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		3 182		3 078	104	3. 38
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		1 793		1 023	770	75. 26
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI		1 793		1 023	770	75. 26
2. Résultat financier (V-VI)		1 389		2 055	666-	32. 40-
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		119 192-		8 137-	111 055-	NS
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		920		432	488	112. 96
Produits exceptionnels sur opérations en capital		4 322		4 322		
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		5 242		4 754	488	10. 27
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 300		2 370	930	39. 27
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		3 300		2 370	930	39. 27
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		1 942		2 384	442-	18. 56-
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		697 553		660 247	37 306	5. 65
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		814 803		665 999	148 803	22. 34
Solde intermédiaire		117 250-		5 752-	111 497-	NS
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		117 250-		5 752-	111 497-	NS

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 129 778.79 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 226 497 Euros et dégageant un déficit de 117 249.61-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2024 au 30/06/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2024-03 et 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Informations générales complémentaires

Objet de l'association :
Le RCAB est le club sportif de rugby de la ville d'Andrézieux Bouthéon et a pour objet d'encourager développer et promouvoir la pratique du rugby, des activités physiques, sportives et de détente ; organiser, gérer ou animer toute manifestation ou réunion payante ou non, susceptible de contribuer directement ou indirectement à la réalisation de cet objet ; aider ou organiser, animer ou gérer toute manifestation ou réunion de ce genre organisée par les Fédérations ou Unions de Rugby. Elle pourra mener toutes actions en relation avec son objet et notamment des actions de formations au profit de ses membres.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 737		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	28 201		
Installations générales agencements aménagements divers	8 172		660
Matériel de transport	21 607		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	19 203		
TOTAL	77 183		660
Prêts, autres immobilisations financières	5 485		2 140
TOTAL	5 485		2 140
TOTAL GENERAL	85 406		2 800

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			2 737	2 737
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			28 201	28 201
Installations générales agencements aménagements divers			8 832	8 832
Matériel de transport			21 607	21 607
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			19 203	19 203
TOTAL			77 843	77 843
Prêts, autres immobilisations financières		2 686	4 939	4 939
TOTAL		2 686	4 939	4 939
TOTAL GENERAL		2 686	85 520	85 520

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		2 737			2 737
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		5 038	5 641		10 679
Installations générales agencements aménagements divers		832	1 746		2 578
Matériel de transport		13 322	4 322		17 644
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		3 715	2 939		6 654
TOTAL		22 907	14 648		37 555
TOTAL GENERAL		25 644	14 648		40 292
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	5 641				
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 746				
Matériel de transport	4 322				
Matériel de bureau informatique mobilier	2 939				
TOTAL	14 648				
TOTAL GENERAL	14 648				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	177 638	5 752-		0	171 886
Excédent ou déficit de l'exercice	5 752-	5 752	117 250		117 250-
Situation nette	171 886		117 250-		54 636
Subventions d'investissement	8 285			4 322	3 963
TOTAL I	180 171		117 250	4 322	58 599

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	7 000				7 000
TOTAL	7 000				7 000
TOTAL GENERAL	7 000				7 000

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	4 939	4 939	
Clients douteux ou litigieux	7 000	7 000	
Autres créances clients	45 722	45 722	
Débiteurs divers	2 951	2 951	
Charges constatées d'avance	4 088	4 088	
TOTAL	64 700	64 700	

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	38 295	38 295		
Personnel et comptes rattachés	16 450	16 450		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 531	9 531		
Autres impôts taxes et assimilés	65	65		
Autres dettes	2 139	2 139		
Produits constatés d'avance	3 200	3 200		
TOTAL	69 679	69 679		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciel	Linéaire	3 à 5 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	2 951
Total	2 951

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 598
Dettes fiscales et sociales	18 698
Total	29 296

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	4 088
Total	4 088
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	3 200
Total	3 200

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation des subventions

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTION MAIRIE	164 000
SUBVENTION ETAT	24 000
SUBVENTION FFR	1 000
SUBVENTION DEPARTEMENT	32 800
Total	221 800

Rémunération des dirigeants

Les principaux cadres dirigeants s'entendent du Président, du Trésorier et du Secrétaire de l'association. Ces personnes exercent bénévolement leur fonction, il ne leur a pas attribué de rémunération.

Effectif moyen

	Personnel salarié
Employés	10
Total	10

Valorisation des contributions volontaires

La valorisation du bénévolat et des contributions volontaires a été effectuée.

L'ensemble des bénévoles ont déclaré 3 980.50 heures de juillet 2024 à juin 2025.

Les heures ont été valorisées au SMIC brut soit 11.88€ par heure

Soit un total de 47 288.34€

ANNEXE

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	1 016
Engagement total		1 016

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux d'inflation
- taux d'actualisation

	Dirigeants	Autres	Provisions
Indemnités de départ à la retraite et indemnités pour personnel en activité		1 016	

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Charges exceptionnelles		
- AMENDE FFR	1 900	6712
- CREANCES IRRECouvrable	1 400	6714
Total	3 300	

Exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025